



now Black Cola (Bio) 0,33 l, 0,33l

Der volle, authentische Cola-Geschmack mit dem Kick von Guarana.
Anregend, aufregend und köstlich.



Artikelnummer 420	GTIN-Stück 4 012852 204204	GTIN-Verpackung 4 012852 214203	eco-ID 63101	
-----------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

now

Qualität

Naturland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Bio Mineralwasser, zertifiziert durch BCS Öko-Garantie GmbH nach der privatrechtlichen Bio-Mineralwasserrichtlinie

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Bayern, Diverse Länder, Europäische Gemeinschaft, Europäische Union

Zutaten

Natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure versetzt, Zucker*, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat*, karamellierter Zucker*, Guaranaextrakt*, Gewürzextrakt*

**aus ökologischem Anbau*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.

Allgemeines

Der volle, authentische Cola-Geschmack mit dem Kick von Guarana. Anregend, aufregend und köstlich.

Besonderheiten

Der volle, authentische Cola-Geschmack mit dem Kick von Guarana. Anregend, aufregend und köstlich. Enthält Koffein.

Kurzbeschreibung

Der volle, authentische Cola-Geschmack mit dem Kick von Guarana. Anregend, aufregend und köstlich.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen



Naturland





now Black Cola (Bio) 0,33 l, 0,33l

*Der volle, authentische Cola-Geschmack mit dem Kick von Guarana.
Anregend, aufregend und köstlich.*



Artikelnummer 420	GTIN-Stück 4 012852 204204	GTIN-Verpackung 4 012852 214203	eco-ID 63101	
-----------------------------	--	---	------------------------	--

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilch, Hühnerfleisch, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

Ausschluss garantiert: Gluten

enthalten: Fruktose

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- Rohstoffe nicht jodiert ✓
- streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓



now Black Cola (Bio) 0,33 l, 0,33l

Der volle, authentische Cola-Geschmack mit dem Kick von Guarana.

Anregend, aufregend und köstlich.



Artikelnummer 420	GTIN-Stück 4 012852 204204	GTIN-Verpackung 4 012852 214203	eco-ID 63101	
-----------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rübenzucker
Verschuß	Kronkorken
Koffeinangabe	koffeinhaltig

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt	Naturland
Weitere Qualitätskriterien und Labels	Bio Mineralwasser, zertifiziert durch BCS Öko-Garantie GmbH nach der privatrechtlichen Bio-Mineralwasserrichtlinie

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung	Coffeinhaltiges und kohlenstoffhaltiges Erfrischungsgetränk
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Kohlensäurehaltiges, alkoholfreies Bio-Erfrischungsgetränk
Inverkehrbringer	Neumarkter Lammsbräu, Amberger Straße 1, D-92318 Neumarkt i.d. OPf.

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Nährwertbezug	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal	133 kJ / 31 kcal
Fett	<0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	<0,1 g
Kohlenhydrate	8,2 g
davon Zucker	7,7 g
Eiweiß	<0,5 g
Salz	<0,01 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Flasche
Verpackungsmaterial	Glas

Preise und Konditionen

Pfand	ja
Pfandartikel Stück	Mehrweg-Pfand
Pfandwert VE	0,08 €

Sensorik, Beschaffenheit

Geruch	cola-typisch
--------	--------------